BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 161 Martes 5 de julio de 2016 Sec. V-A. Pág. 39912

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

32583 Anuncio del Ayuntamiento de Huércal de Almería por el que se convoca licitación para la adjudicación del contrato del servicio de limpieza de Centros de Educación Infantil y Primaria del Huércal de Almería. Cursos Académicos 2016-2017 y 2017-2018.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Huércal de Almería.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación y Patrimonio.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Contratación y Patrimonio.
 - 2) Domicilio: Plaza de las Mascaranas, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Huércal de Almería 04230.
 - 4) Teléfono: 950300050.
 - 5) Telefax: 950600672.
 - 6) Correo electrónico: contratacíon@huercaldealmeria.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://huercaldealmeria.sedeelectronica.es.
 - d) Número de expediente: 1424/2016.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios, sujeto a regulación armonizada.
 - b) Descripción: Servicio de limpieza de Centros de Educación Infantil y Primaria del Huércal de Almería. Cursos Académicos 2016-2017 y 2017-2018.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: La valoración de las ofertas se efectuará de conformidad con los siguientes criterios y puntuación: 1. Criterios cuantificables de forma automática Oferta económica más ventajosa (hasta 60 puntos) Mejoras ofertadas (valorable hasta 40 puntos).
- 4. Valor estimado del contrato: El precio estimado del contrato (incluidas posibles prórrogas) asciende a la cantidad de 641.734,16 € y un IVA repercutido (21%) de 134.764,17 € (776.498,33 € IVA incluido).
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 318.594,58 €. Importe total: 385.499,44 €.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No exigible. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación (IVA excluido).
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 05/08/2016.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Servicio de Atención Ciudadana (SAC).
 - 2) Domicilio: Plaza de las Mascaranas, 1.

cve: BOE-B-2016-32583 Verificable en http://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 161 Martes 5 de julio de 2016 Sec. V-A. Pág. 39913

- 3) Localidad y código postal: Huércal de Almería 04230.
- 4) Dirección electrónica: www.huercaldealmeria.es.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 21/06/2016.

Huércal de Almería, 21 de junio de 2016.- El Alcalde-Presidente. D. Ismael Torres Miras.

ID: A160043123-1